КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

20 октября 2016 года                                                                                      № 78
	О плане противодействия коррупции в Вулканном городском поселении на 2017 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения работы по противодействию коррупции
1.
Утвердить План противодействия коррупции в Вулканном городском поселении на 2017 год, согласно приложению.

2.
Настоящее Распоряжение вступает в силу после дня его официального обнародования.

3.
Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Вулканного городского  поселения                                          В.В. Смолин
______________________________________________________________________________________________

Разослать: Прокуратура, Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного ГП, Собрание депутатов Вулканного городского поселения.
Приложение

 к Распоряжению администрации Вулканного городского поселения

   от 20.10.2016 г. № 78
План
 противодействия коррупции в Вулканном
городском поселении на 2017 год

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1.
	Мониторинг нормативных правовых актов органов местного самоуправления Вулканного городского поселения с целью выявления положений, способствующих проявлению коррупции
	постоянно
	Администрация Вулканного городского поселения, Собрание депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

	2.
	Обеспечение гласности и прозрачности размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в Вулканном городском поселении
	постоянно
	Администрация Вулканного городского поселения

	3.
	Информирование граждан о порядке досудебного обжалования действий (бездействий), решений исполнительных органов местного самоуправления Вулканного городского поселения их должностных лиц
	постоянно
	Администрация Вулканного городского поселения

	4.
	Мониторинг обращений граждан по досудебному обжалованию действий (бездействий), органов местного самоуправления Вулканного городского поселения и их должностных лиц, осуществленных (принятых) в ходе рассмотрению индивидуальных и коллективных обращений, заявлений, жалоб и предложений граждан.
	постоянно
	Администрация Вулканного городского поселения

	5.
	Проведение анализа публикаций в СМИ, заявлений и обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и должностных лиц
	постоянно
	Администрация Вулканного городского поселения

	6.
	Организация и проведение проверок должностных инструкций муниципальных служащих муниципальной службы на предмет наличия в них положений, способствующих коррупционным проявлениям
	постоянно
	Администрация Вулканного городского поселения

	7.
	Официальное обнародование сведений о правовых актах органов местного самоуправления Вулканного городского поселения, прошедших экспертизу на коррупциогенность
	постоянно
	Администрация Вулканного городского  поселения

	8.
	Обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса и бюджетной информации (информирование общественности о выработке и приоритетах бюджетной политики, разработке проекта бюджета Вулканного городского поселения)
	постоянно
	Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения

	9.
	Повышение уровня квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	1 раз в полугодие
	Администрация Вулканного городского  поселения

	10.
	Обнародование отчетов о деятельности администрации Вулканного городского поселения и структурных подразделениях
	1 раз в год
	Администрация Вулканного городского поселения, её структурные подразделения

	11.
	Организация и проведение опросов общественного мнения по:

- выявлению положений в нормативных правовых актах Вулканного городского поселения, способствующих совершению коррупционных правонарушений;

- выявлению коррупционных сфер деятельности в администрации Вулканного городского поселения
	1 раз в полугодие
	Администрация Вулканного городского поселения

	12.
	Разработка и утверждение плана противодействия коррупции в Вулканном городском поселении на 2018 год
	октябрь 2017
	Администрация Вулканного городского поселения